[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  12  »         02        2013 г.                 г. Енисейск                                № _61__ - п

О внесении изменений в

административные регламенты
В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 г. N 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", постановлением администрации города Енисейска от 22.07.2010 № 186-п  «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов», ст.46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.1. Абзац 2 п.2.1 административного регламента по выдаче разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства на территории города Енисейска, утвержденного постановлением администрации города № 263-п от 26.10.10 г. изложить в следующей редакции:
Информирование о процедуре предоставления муниципальной услуги может осуществляться в устной форме, письменной форме или в форме электронного документа.
1.2. Дополнить п.2.1 указанного регламента абзацами 3 и 4 следующего содержания:

При обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.

Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.

1.3. Абзацы 3, 4 и 5 указанного регламента считать соответственно абзацами: 5, 6 и 7.
2.1. Абзац 2 п.2.1 административного регламента по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории муниципального образования город Енисейск, утвержденного постановлением администрации города № 264-п от 26.10.10 г. изложить в следующей редакции:

Информирование о процедуре предоставления муниципальной услуги может осуществляться в устной форме, письменной форме или в форме электронного документа.

2.2. Дополнить п.2.1 указанного регламента абзацами 3 и 4 следующего содержания:

При обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.

Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.

2.3. Абзацы 3, 4, 5, 6, 7 и 8 указанного регламента считать соответственно абзацами: 5, 6, 7, 8, 9 и 10.

3.1. Абзац 2 п.2.1 административного регламента по подготовке, утверждению и выдаче градостроительного плана земельного участка на территории города Енисейска, утвержденного постановлением администрации города № 262-п от 26.10.10 г., с изменениями, внесенными постановлением администрации города № 198-п от 27.08.12 г. изложить в следующей редакции:

Информирование о процедуре предоставления муниципальной услуги может осуществляться в устной форме, письменной форме или в форме электронного документа.

3.2. Дополнить п.2.1 указанного регламента абзацами 3 и 4 следующего содержания:

При обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.

Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.

3.3. Абзацы 3, 4 и 5 указанного регламента считать соответственно абзацами: 5, 6 и 7.

4.1. Абзац 2 п.2.1 административного регламента по выдаче разрешений на установку рекламной конструкции на территории города Енисейска, утвержденного постановлением администрации города № 285-п от 08.11.10 г. изложить в следующей редакции:

Информирование о процедуре предоставления муниципальной услуги может осуществляться в устной форме, письменной форме или в форме электронного документа.

4.2. Дополнить п.2.1 указанного регламента абзацами 3 и 4 следующего содержания:

При обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.

Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.

4.3. Абзацы 3, 4 и 5 указанного регламента считать соответственно абзацами: 5, 6 и 7.

5.1. Абзац 2 п.2.1 административного регламента по присвоению адресов объектам недвижимости, инженерной инфраструктуры, зданиям и сооружениям на территории муниципального образования город Енисейск, утвержденного постановлением администрации города № 320-п от 19.11.10 г. изложить в следующей редакции:

Информирование о процедуре предоставления муниципальной услуги может осуществляться в устной форме, письменной форме или в форме электронного документа.

5.2. Дополнить п.2.1 указанного регламента абзацами 3 и 4 следующего содержания:

При обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.

Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.

5.3. Абзацы 3, 4 и 5 указанного регламента считать соответственно абзацами: 5, 6 и 7.

6.1. Абзац 2 п.2.1 административного регламента по выдаче решения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории города Енисейска, утвержденного постановлением администрации города № 321-п от 19.11.10 г. изложить в следующей редакции:

Информирование о процедуре предоставления муниципальной услуги может осуществляться в устной форме, письменной форме или в форме электронного документа.

6.2. Дополнить п.2.1 указанного регламента абзацами 3 и 4 следующего содержания:

При обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.

Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.

6.3. Абзацы 3, 4, 5, 6, 7 и 8 указанного регламента считать соответственно абзацами: 5, 6, 7, 8, 9 и 10.

7.1. Абзац 2 п.2.1 административного регламента по предоставлению информации об объектах культурного наследия, находящихся на территории города Енисейска и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утвержденного постановлением администрации города № 318-п от 19.11.10 г. изложить в следующей редакции:

Информирование о процедуре предоставления муниципальной услуги может осуществляться в устной форме, письменной форме или в форме электронного документа.

7.2. Дополнить п.2.1 указанного регламента абзацами 3 и 4 следующего содержания:

При обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.

Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.

7.3. Абзацы 3, 4 и 5 указанного регламента считать соответственно абзацами: 5, 6 и 7.

8.1. Абзац 2 п.2.1 административного регламента по выдаче разрешений на производство земляных работ на территории города Енисейска, утвержденного постановлением администрации города № 319-п от 19.11.10 г. с изменениями внесенными постановлением администрации города № 199  от 27.08.12 г., изложить в следующей редакции:

Информирование о процедуре предоставления муниципальной услуги может осуществляться в устной форме, письменной форме или в форме электронного документа.

8.2. Дополнить п.2.1 указанного регламента абзацами 3 и 4 следующего содержания:

При обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.

Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.

8.3. Абзацы 3, 4 и 5 указанного регламента считать соответственно абзацами: 5, 6 и 7.

9. Пункт 2.1.2 административного регламента по выдаче решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории города Енисейска, утвержденного постановлением администрации города № 285-п от 08.11.10 г. с изменениями внесенными постановлением администрации города № 162-п от 10.07.12 г., изложить в следующей редакции:

Информирование о процедуре предоставления муниципальной услуги может осуществляться в устной форме, письменной форме или в форме электронного документа.

При обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.

Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Никольского Валерия Викторовича.

11.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Енисейск-плюс».

12. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава администрации

     А.В. Авдеев